INDICAÇÃO Nº 046/2009

AUTORIA: Emily Bracks e outros

EMENTA: Indica revitalização do escadão que interliga a Rua Nunes da Rosa à Rua

Caetano Flora.

DATA: Manhumirim/MG em 18 de março de 2009.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

 A vereadora que esta subscreve, vem usando de suas atribuições legais e

regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o ilustre plenário, vem

muito respeitosamente, propor a seguinte indicação ao Executivo Municipal.

 Revitalização do escadão (ao lado da Fundação Bom Jesus AM e FM) que

interliga as Ruas Nunes da Rosa e Caetano Flora (Trailer Sensação), capinando

as margens e favorecendo o ambiente, copiando os excelentes trabalhos feitos

nos pequenos barrancos da Divinéia (beira do asfalto) e Vila Rica (até o Clube

Campestre), com grama, plantas e melhorias na iluminação.

JUSTIFICATIVAS

 Atualmente este “precioso atalho” é local apto às práticas de furtos, local onde

homem agarra mulher, excelente canto escuro para uso de drogas e verdadeiro mictório. Só

passando lá para sentir o drama.

 Uma vez, a via de comunicação transformada em uma passagem descente, poderá

ser freqüentada por várias pessoas e assim cumprir o seu real papel.

Nestes termos.

Peço deferimento.

Verª. Emily Bracks: _____________________________.

Ver. Hélio M. de Mendonça    Ver. Alexandre J. Nascimento

Ver. Ana Paula B. D. Sathser    Ver. Marinelsi Delgado

Ver. Júlio M. Horst     Ver. Márcio B. Faria

Ver. Jésus Antônio    Ver. Rodrigo Aparecido Soares